
■
お
く
や
み
申
し
上
げ
ま
す
 

亡
く
な
っ
た
方
　
年
齢
　
地
区
名
 

山
口
　
美
雄
　
　
95
歳
　
高
　
谷
 

木
村
　
崇
之
　
　
75
歳
　
本
　
宿
 

本
宮
　
秀
雄
　
　
77
歳
　
並
　
木
 

岡
田
　
　
な
　
　
95
歳
　
神
　
宿
 

山
口
　
く
に
　
　
94
歳
　
高
　
谷
 

大
竹
　
茂
夫
　
　
94
歳
　
小
　
松
 

　千葉県社会福祉協議会では、陸上交通事故で、父
または母を失った18歳未満の遺児のいる世帯に、次
の見舞金等を支給して援護・激励をしています。 
（１）見舞金 
　　18歳未満の交通遺児（遺児となった日から１年以
　　内）へ６万円。但し、２人目からは３万円を加算。 
（２）勉学奨励金 
　　ア　小学校に入学する遺児へ１万円 
　　イ　中学校に入学する遺児へ１万円 
（３）激励金 
　　ウ　中学校を卒業する遺児へ３万円 
（４）図書券 
　　上記ア～ウの遺児へ５千円の図書券 
○お問い合わせと申し込みは、神崎町社会福祉協議会
　（☎　４０３１・　４５４０）まで。 

　香取広域市町村圏事務 

組合の北総斎場（神崎神 

宿）の霊柩自動車は３月 

３１日をもって運行を廃 

止することとなりました。 

　平成７年度からの運行以来、長年にわたって利用

されてきましたが、車の老朽化が進み、今後の安全

運行に支障がきたす恐れがあること、また時代とと

もに葬儀形態が変化し、現在では葬儀業者の介在に

より、公営霊柩自動車の利用件数が減少しているこ

となどが理由です。４月１日以降は民間霊柩車をご

利用いただくことになりご不便をおかけしますが、

ご理解をお願いします。　 

○お問い合わせ　北総斎場　☎　３１６６ 

　千葉県では計量法に基づいて、２年に１回の計量

器定期検査を次のとおり実施します。商店、工場、

病院等で計量器を使用している方は必ず受検してく

ださい。 

○日時　３月４日　　10：30～15：00 

　　　　（12：00～13：00を除く） 

○場所　神崎町役場車庫棟 

○持参するもの　計量器（おもりがあれば、一緒に

持参願います）、印鑑 

○検査手数料　１台500円～ 1,800円程度 

○お問い合わせ　まちづくり課産業係　☎　２１１１ 

　ＴＯＴＯ製石油給湯機（ボイラー）の一部の機種で、

部品の不具合により、給湯機内部で発火・延焼になる

可能性があるため、同社では無料点検を行っています。 

該当製品を使用している場合は連絡をお願いします。 

■該当製品の形式名 

ＲＰＥ３２Ｋ○○、ＲＰＥ４０Ｋ○○、ＲＰＥ４１Ｋ○○ 

ＲＰＨ３２Ｋ○○、ＲＰＨ４０Ｋ○○、ＲＰＨ４１Ｋ○○ 

■製造年月　１９９５年（平成７年）８月から 

１９９９年（平成１１年）６月まで 

■お問い合わせ先　給湯機点検コールセンター 

　☎０１２０―４４４―３０９ 

　
仕
切
書
・
積
算
書
・
出
荷
金
額

証
明
書
な
ど
）
 

②
受
取
共
済
金
、
補
償
金
、
雑
収

入
な
ど
の
金
額
 

③
農
作
物
の
家
事
消
費
量
 

〔
経
費
に
関
す
る
も
の
〕
 

④
小
作
料
、
作
業
委
託
料
、
雇
人

費
、
ラ
イ
ス
セ
ン
タ
ー
使
用
料
、

土
地
改
良
費
な
ど
の
領
収
書
 

⑤
農
業
用
機
械
・
器
具
、
農
業
用

自
動
車
等
の
修
繕
料
、
保
険
料
、

租
税
公
課
の
領
収
書
。
ま
た
、

新
規
取
得
の
場
合
は
販
売
証
明

書
又
は
取
得
日
が
わ
か
る
領
収

書
。
 

⑥
農
業
近
代
化
資
金
利
子
の
金
融

機
関
な
ど
の
証
明
書
 

⑦
消
耗
品
等
そ
の
他
の
必
要
経
費

の
領
収
書
 

     　
平
成
20
年
１
月
１
日
現
在
、
神

崎
町
に
住
ん
で
い
る
人
で
、
次
の

い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
人
が
対
象

と
な
り
ま
す
。
た
だ
し
、
所
得
税

の
確
定
申
告
を
す
る
人
は
、
町
県

民
税
の
申
告
は
必
要
あ
り
ま
せ
ん
。
 

【
平
成
１９
年
１
月
か
ら
１２
月
ま
で

に
次
の
所
得
が
あ
っ
た
人
】
 

①
営
業
や
農
業
な
ど
の
事
業
所
得
 

②
不
動
産
・
譲
渡
・
一
時
・
山
林

お
よ
び
雑
所
得
 

③
退
職
所
得
（
特
別
徴
収
を
し
て

い
な
い
人
）
 

【
給
与
所
得
が
あ
る
人
で
、
次
の

い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
人
】
 

①
勤
務
先
か
ら
神
崎
町
へ
「
給
与

支
払
報
告
書
」
の
提
出
が
な
か

っ
た
人
（
勤
務
先
で
確
認
し
て

く
だ
さ
い
）
 

②
給
与
所
得
の
ほ
か
、
事
業
や
不

動
産
な
ど
の
所
得
が
20
万
円
以

下
で
確
定
申
告
を
し
な
い
人
 

③
給
与
を
２
ケ
所
以
上
か
ら
受
け

て
い
る
人（
恩
給
や
年
金
な
ど
を

受
け
て
い
る
人
も
含
ま
れ
ま
す
）
 

④
雑
損
控
除
や
医
療
費
控
除
な
ど

を
受
け
よ
う
と
す
る
人
 

⑤
平
成
19
年
中
に
退
職
し
た
人
 

【
所
得
が
な
か
っ
た
人
】
 

　
平
成
19
年
中
に
自
分
の
所
得
が

な
く
、
扶
養
親
族
に
も
な
っ
て
い

な
い
人
は
、
昨
年
の
生
計
（
収

入
）
状
況
を
書
い
て
提
出
し
て
く

だ
さ
い
。
国
民
健
康
保
険
税
、
各

種
年
金
の
審
査
や
所
得
証
明
な
ど

の
資
料
と
し
て
必
要
で
す
。
 

　
な
お
、
神
崎
町
に
住
ん
で
い
な

い
人
で
も
平
成
20
年
１
月
１
日
現

在
、
次
の
よ
う
な
人
は
申
告
が
必

要
で
す
。
 

①
町
内
に
事
務
所
や
事
業
所
ま
た

は
家
屋
敷
が
あ
る
人
 

②
実
質
上
の
生
活
の
本
拠
地
が
神

崎
町
に
あ
る
人
 

  ①
印
鑑
（
認
印
）
②
所
得
を
証
明

す
る
書
類
（
源
泉
徴
収
票
、
給
与

証
明
書
ま
た
は
帳
簿
書
類
等
）、③

社
会
保
険
料
・
生
命
保
険
料
・
地

震
保
険
料
・
個
人
年
金
保
険
料
や

医
療
費
・
寄
付
金
な
ど
が
あ
る
人

は
、
そ
の
領
収
書
や
証
明
書
等
 

※
住
民
税
の
申
告
書
は
郵
送
し
ま

せ
ん
。
申
告
会
場
に
用
意
し
て

あ
り
ま
す
が
、
あ
ら
か
じ
め
必

要
と
す
る
方
に
は
お
送
り
し
ま

す
の
で
、
役
場
町
民
課
税
務
係

ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。
 

   　
平
成
17
年
中
の
課
税
売
上
高
が

１
千
万
円
を
超
え
る
方
は
、
消
費

税
の
申
告
が
必
要
で
す
。
 

　
町
役
場
で
も
消
費
税
の
申
告
相

談
及
び
受
付
を
し
ま
す
が
、
一
般

課
税
を
選
択
さ
れ
た
方
で
課
税
仕

入
れ
等
が
判
明
し
な
い
方
は
、
佐

原
税
務
署
で
の
申
告
と
な
る
場
合

が
あ
り
ま
す
。
 


